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1000  82,783,833.64  673,595,288.95  632,042,700.94  124,336,421.65  41,552,588.01ACTIVO

1100  65,099,739.24  630,301,637.20  607,640,194.99  87,761,181.45  22,661,442.21ACTIVO CIRCULANTE

1110  3,966,102.04  367,908,219.76  364,670,665.55  7,203,656.25  3,237,554.21EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  252,881.83  10,363,434.10  9,792,323.60  823,992.33  571,110.50EFECTIVO

1112  1,222,056.41  357,544,785.66  354,878,341.95  3,888,500.12  2,666,443.71BANCOS / TESORERÍA

1114  2,491,163.80  0.00  0.00  2,491,163.80  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  51,614,264.72  240,958,010.87  230,634,818.00  61,937,457.59  10,323,192.87DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  129,959,991.62  129,959,991.62  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  51,612,659.34  98,333,824.81  88,100,320.06  61,846,164.09  10,233,504.75DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  12,574,194.44  12,574,194.44  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  90,000.00  0.00  90,000.00  90,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  1,605.38  0.00  311.88  1,293.50 -311.88OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  9,463,726.02  21,435,406.57  12,334,711.44  18,564,421.15  9,100,695.13DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  893,827.32  7,689,736.69  4,777,974.08  3,805,589.93  2,911,762.61ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  8,569,898.70  13,745,669.88  7,556,737.36  14,758,831.22  6,188,932.52ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  55,646.46  0.00  0.00  55,646.46  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  55,646.46  0.00  0.00  55,646.46  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  17,684,094.40  43,293,651.75  24,402,505.95  36,575,240.20  18,891,145.80ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  10,518,918.03  42,720,760.96  24,402,505.95  28,837,173.04  18,318,255.01BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  1,963,829.50  0.00  0.00  1,963,829.50  0.00TERRENOS

1233  7,899,825.92  0.00  0.00  7,899,825.92  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  645,846.61  42,060,545.15  24,402,505.95  18,303,885.81  17,658,039.20CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  9,416.00  660,215.81  0.00  669,631.81  660,215.81CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  23,879,587.07  572,890.79  0.00  24,452,477.86  572,890.79BIENES MUEBLES

1241  2,062,352.06  144,523.03  0.00  2,206,875.09  144,523.03MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,588,066.27  0.00  0.00  1,588,066.27  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  130,326.00  0.00  0.00  130,326.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  16,539,171.00  260,281.76  0.00  16,799,452.76  260,281.76EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  5,382.00  0.00  0.00  5,382.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,521,250.74  150,686.00  0.00  3,671,936.74  150,686.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  33,039.00  17,400.00  0.00  50,439.00  17,400.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -16,714,410.70  0.00  0.00 -16,714,410.70  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,949,830.32  0.00  0.00 -1,949,830.32  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -14,764,580.38  0.00  0.00 -14,764,580.38  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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